REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Nr: 44/2023 Nr: Protokolli: 64/2023

Pér: Grup i Operatoréve Ekonomik NTP BENI ; Xhevat Kokollari B.I.,
Brigadal23, 23000, Suhareké

Nga: Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit: Fatos Kuqi

Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim té Kérkesés

Daté: 03.07.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Suharekés né mbéshtetje té nenit 108/ AAparagmﬁ 10.1
té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i adryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjiin Nr. 05/1-092, si dhe duke u bazuar né nenin
63 paragrafi 1 Rregullores Nr. 80172022 pér Prokuuim Publik | sa 1 pétket Kérkesés pér
Rishqyrtim, t& parashtruar me daté: 29.06.2023 nga Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve
Ekonomik NTP BENI ; Xhevat Kokollari B.1., Brigadal23, 23000, Suhareké me adresé né
Suhareké lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Ndertimi i Fushave sportive ne Bllace dhe
Studenqan me Numér té€ prokurimit: 624-23-3427-5-2-1 Numér i brendshém: 624-23-31-5-2-1

nxjerr kété:

VENDIM

L REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatori Ekonomik: Grup i
Operatotéve Ekonomik NTP BENI ; Xhevat Kokollari B.1., Brigadal23, 23000,
Suhareké me adresé né Suhareké lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Ndertimi i
Fushave sportive ne Bllace dhe Studenqan me Numér & prokurimit: 624-23-3427-5-2-1
Numér 1 brendshém: 624-23-31-5-2-1 kundér: (Njoftimit mbi vendimin ¢ AK), té datés:
23.06.2023 té publikuar né ueb—faqe: https:

e-prokurimi.rks-gov.net

Il Autoriteti Kontraktues vendos t¢ REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim pér aktivitetin
e prokurimit: Ndertimi i Fushave sportive ne Bllace dhe Studengan me Numér té

prokurimit: 624-23-3427-5-2-1 Numér i brendshém: 624-23-31-5-2-1 .

IIL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té g]1tha palét né

platformén elektronik né adresén: https://e-prokurimi.rks- -gov.net




ARSYETIM

Operatori Ekonomik : Grup i Operatoréve Ekonomik NTP BENI ; Xhevat Kokollari B.1.,
Brigadal23, 23000, Suhareké me adresé né Suhareké lidhur me aktivitetin e prokutimit me
titull: Ndertimi i Fushave sportive ne Bllace dhe Studenqan me Numér té prokurimit: 624-23-
3427-5-2-1 Numér 1 brendshém: 624-23-31-5-2-1. kundér (Njoftimit mbi vendimin & AK), té

datés: 23.06.2023 té publikuar né ueb—faqe: https://e-prokurimirks-gov.net, ka béré

Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 29.06.2023 sipas nenit 108/A, & Ligjit pér Prokurimin
Publik (I.PP) me Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1~

068 dhe ligjn Nr. 05/1-092

Sa i perket pretendimeve ankimore nuk qendrojné — Autotiteti Kontraktus ka pranuar
Certifikaten e Gjykates e cila sipas AK eshte ne rregull pasi qe ne dokumentin ne fjal eshte
leshuar me date 09.03.2023 dhe eshte numti fiskal i OE i cili eshte ne konzorcium.

Duke u bazuar ne faktin qe numri fiskal perkon ne te dyja vertetimet, ne si AK e kemi
identifikuar saktesine e ketj nr. fiskal i cili eshte i njejte si ne OE te meparshem
“Ndertimtari”, e po i njejti nr. eshte edhe tani ne dokumentacionin e OE “Muhamet Mugiqi
B.I” dhe i njejti nr. fiskal eshte vertetuar ne dokumentin e leshuar nga Gjykata dhe i
noterizuar nga Noteri.

Komisioni i formuar per vilresimin e ofertes per kete aktivitet e ka bere verifikimin e
dokumentacionit dhe e ka paré qe lideri 1 konzorciomut ne kete rast “Vehbi Mamaj B.I”, i
posedon st gertifikaten e TVSH e po ashtu edhe ARBK-né, kur lideti eshte i pajisur me keto
dokumente, mund te vazhdohet tutje.

Po ashtu, komisioni i vleresimit pas vleresimit te ofertes se konzorciumit ne fjale edhe pse
OE 1 dyti ne radhé nuk e ka pasur TVSH, e kane konfirmuar qe Muhamet Mugiqi B.I
eshte 1 regjistruar ne ATK si OE i rregullut dhe eshte i pajisur me TVSH.
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KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétj vendimi t&€ AK—sé ju munde € paraqitni ankesé prané OSHP—sé né pajtim
me nenin 109 té LPP—sé. Ankesa prané OSHP—sé duhet té dorézohet brenda 10 (dhjeté)

ditéve pas vendimit té léshuar nga Autoriteti Kontraktues.
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